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Soude Jenkina e apolkovřm
aouda v Chicagu rozhodl proti

týUvnírri Wanamaker

i Hrown jil xIádH aoud aby
takrořil proti otatřenl avřtové v

nedřli Soudce jcat toho iiálib-d-

! podílníci zvolili ai f idílťNlvo a

to nejlépe ví co dřlal rná a co na

Ve Wilkeabarre IV v dole
PettolMiiia udál ae dne l i t m vý-

buch plynu Dva horníci byli na

mtatě zabiti a dva těžce raněni

Měato Cedar Kapida la abfrá

d&kazy o ápatné jakoati vody do-

dávané mu vodárenskou apolectio
alí a chce podati Houdnl žalobu by
táž donucena byla zaopatřit vodu
CíhIou Vzorky vody zanlány byly
již Htátnímu zdravotnímu úřadu k

lučebnému zkoumání

Kníže z Kampuru anebo jak
ne ve Nvé indické řeci jmenuje
"newab" Kampuru jede na výHta-v- u

do Chicaga Hnědá výnoHt má

veliký poěet komoiiHlva kolem Hcbe

a cituje na vylM-ažcné- železnič-

ním voze

V okolí Imt Culil n YVyo objevi-

ly Heaohrorané spousty cvrřků jež po
celém okolí veňkeré rostlinstvo zniči-

ly Ití dílle Biuřrem jihovýchodnfin
rychlostí tří mile zu hodinu

Velké rozechvění panuje na

potoku Fortilication as na 25 mil

od Wyomingu Colo kdež učiněn

byl veliký prý nález zlata Lid ho

všech stran se tam jen hrne

Allan Jlutlcr bohatý černoch

zvěrolékař v Lawrence okresu
111 byl davem lidu napaden a lyn
čován a sice dne 14 t m poně-

vadž provedl na jisté běloSce s kte-

rou syn jeho měl poměr trestuhod-

nou operaci

Dva dělníci nedaleko Cedar

Rapids la byli dne 13 t m ble-

skem zabiti

Porotci již udíleli a rozhodo-

vat! mají o odměnách a cenách v

zemědělském paláci na světové v

ťhicagu bylijjnárodnf komisí usta-

noveni dne 15 t m jak následuje:
O II Cutting z Kearney Neb O

T Denson s Mason City Iowa

tvharles Keith zo South Dakota
M Lynch i Iowaj Kugene Secor

Fores City la C L Itaymond
Iowa II J Stokes Watertown S

D D K Wolvcrton 111

Co prostředek pro čistění krve
mohu co nejlépe odporučit! dra
A ug Koeniga hamburské cajky
ušetří se jimi mnohý lékařský učet
Val Steinbach 5 1048-- 2nd Ave
New Tork N Y
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Dovedl h dluttL

Cinncinati míli velikého poli- -

novináře a bánnlka jen!
kfinití umři dřlali dluhv Jme- -

CharleH H Schillin a od co

ředne 14 t m náhle a ta ho-- 'í

ne teprvó jakého výtečníka
falo l'incinnati ve Hvých sdech

ji caHiával v okremií budovS

(ívřdnó mÍHto kterého k tomu
Jil aby um dostavující právnf
pumpoval" dle přllelitonti o

Íen(
podobných dluhft nebylo
Nedávno uvěřila Phoebe
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červenci dokáže hojným ('itien
atvlni pti vďlrkii tom ? jinými

inřaty zahanbili ae ttedá Zábavní

výlu-- r T J S přičiní se aby plípra- -

til program toho večera dnstojný

Slavnost bude odbývána v mih

Metzové na 13 ul

— Třetí výroční sokolské závody

státní odbývali se budou Ve dnech

21 do 24 července ve Sclmyler

Neb kam ž z Onaliy vypraven bude

v neděli dne 23 t in zvláštní vlak

Jízdné jest zvláSlo sníženo Závo

ly budou v sobotu a porady souden

zkouška lot pořadová cvičení jim

předcházeli maji Uvítací left bude

mít starosta sok F M Kvdnář a

alavnoHtní řeč sok J Konický an

glicky promluví Iloníí II Thomas

Lí večer jest veliký koncert V nedě- -

i veliký vlet do báje p Kohouta a

veřejné cvičení Zvláštní vlak vy- -

eds z II & M nádraží na 10 til v

Omaze o 8:30 rán ze Sclmyler na

cestu zpáteční o 8 hodině večer

Jízdné na tomto vlaku bude jak ná

sleduje: Z Omiihy a zpřt II 50 z

Ashland a zpít 12") z Wuhoo a

zpět #1 z Prague a zpět 75!
" Nim- -

berku a zpět 35r Z Wilber Crčte

a Lincoln budou též ceny podobně

nízskó Účastnici z tech míst rro- -

tou přijeti h nedělním rmitifm vla

kem do Ashland kdež so připojí k

vlaku zvláštnímu a vrátí se s pravi

delným ranním vlakem v pondělí zo

Schuyler Pro nás z Omahy bude

to velice pěkný výlet a proto kdo]

en poněkud maže měl by so lio sú- -

častniti Lístky na vzláštnl vlak z

Omahy prodávají se u pořádajícího

výboru napřed a dle dosavadních

řihlášok dá se souditi na účasten

ství zajisté jen slušné
— Minule sdělili jsme že o vy

praveni výletního vlaku ku českému

dnu do Chicaga vyjednává aneb

snad již vyjednal výbor Těl Jed

Sokol s dráhou Rock Tslandkou

Jak na tu myšlénku připadnuli věru

nepochopnjemo Zo všech drah jež

do Chicaga vedou uznávali bychom

tock Islandskou za tu nejposledněj- -

šf které by použito býti mělo Není

vnbeo jediné příčiny proč právě ta

volena býti má V Iowč vede pouze

odnou českou osadou Iowa City v

Nebrasce pak pražádnou Nelze

tedy počítali na to že mohly by do-

cíleny býti snížené ceny odkud jinud
než právě z Omahy a Iowa City

Jestli snad již uzavřeno to noodvola- -

telnč povážu jem to za krok neroz-

vážný a zdar pochybný Mámo za

přřpa lí i a M itUřj vrní
Nrlf tkn valí ipiř ikořo tjdřt I

ř jan It ilráda V Io#á tada nfko- -

bkt k)mi otltoiÍ Jako Vil
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Omtliy i Liwa Cíly najv j an I

ttké t Lincoln Jim jitl la -

bit tjliod Ibirk flindki fiapo

kylne podia fii z'4iiii noti

JI kiMá Jiná drába lílierálnřjií
in- - I Uylo by víru co litovali

by ipatnoii tolbon dráhy ohrožen

byl i lf obmjilenébo výletu
— Alfred I'attfrt éernoi li dlí

te aeržtnt aatiny F devátého pluku

jUdy mul prý to valíce apořádjny

b)l o aadmé hodině večerní fia II a

('hicago ul postřelen v pátek a sire

Iu (bddsmithein aynem hotinké- -

io na 9 a Capilol ave Do honlinre

pfiily nějaké ženítiny a kouříce ci-

garety daly i ílobNmilhovi Jednu
Prttternon požádal v I rtu též op-d-

-

nu cigaretu a Uoldsmidtlia to náram-

né dopálilo Týž popadl revolver a
milého černocha střelil Střelil po
něm třikráte za sebou Jedna kulo

ej zhmúIiIa a sice v zadu spusobd
poraněni Velice povážlivé Oold- -

smidlh byl zatčen
S

vymlouvá se žo

prý mu černoch nadával a tasil prý
naň tiftž Přátelé černocha toho
rozhodně popírají a celá čtvrt kdo

tento bydlí a kde znají jej jako mu

že řádného jest nad činem mladého

(loidsmitha pobouřena Goldsmith

lun liyl pod záruku $4000 a vymlou
val se před soudem )e piý ho chtřl

pouze postrašit)
— Za lioylovým hostincem na

osmé a Dodgo ul udála se se soboty
na neděli vražda Andrew Ryan

byl bodnut a sice WilliauiHcm a je- -

io soudruhem Mike r ordem již po
f páchaném činu ihned prchli a sico

směrem k řece Případ ten udál so

o hádce kterouž měli Kyan s

amsem
_

hned z večera a jež v Hoylo- -
l k I i

ve uosiinci lan hiiiuiih: hKoiiciia
tvan bvl kdvs u Union Pacific drá- -

ly zaměstnán a po celou řadu let
zůstával ra 13 a Mason ul YVilli

ams poclází z Council KluiTs jest as

24lctýa známý dorebák K ránu
as o třetí hodině byl Williams zal--

cen spolu sjístým Wilsonem na 11

Pierce ul tieorge WilIianiH
alius Dodrill alias Honesy jsa

lopaden přiznal ío k oliavnomti cí
nu svému a když pak dopravili joi
za mříže a on vystřízlivěl dal so do
usedavého pláče uslyšev co se bylo
stilo Tu teprve jal se vymlouvali
žo vraMu spáchal nevědomky žo

yi na moi opuy a ze ponauAii so s

tyanem k vftli ženštině jménem
May Davisové již provázel Miko

Ford a Georije Dwyer Všichni ti

jseu zavřeni aby svědectví jejich
bylo pojištěno teprve včera na zá-

ruku $1200 každý byli propuštěni
Prohiblce Kdyby byla přijala

zápověď vyráběli a prodtivati lího-vin-

ve všech státech Unie poznali

bychom že navyknutí na požívání
lihovin bére svfij pftvod od nechuti

ku jfdlu která nastává následkem

podrážděného ústrojí trávicího U

mnohých způsobuje pouze malé po-

žití lihovin nečinnost těla a mysle

Aby se přemohlo toto zotavují zase

podrážděné ústrojí dnlsím požívá-
ním lihovin což pouze zvětšuje
břišní znepokojování Játra stávají
so tvrdými nepřirozená chuť po
lihovinách stálo se zvětšuje až

konečně nastane chronické opojení
Rozumné a pravidelné užívání Dra

Peterse IlOBOKO účinku jo na
každé zlo napravuje stav jater a
chuť a odstraňuje- - pocit obyčejné
podráděnoti po lihovinách Jest
to dobrý prostředek ku navyknuti
si na stltdmost Podívejte se na
nznámkb kdekoli zde uveřejněnou
Zašlote $200 na tucet 35c lahviček
na zkoušku
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!(#' ky Moiiniain Dimt 1 lllra
Coturaď) Mirij l't)k Nátal n

Iřiihá Unky ktl rihromný tkladt
4 tliid flitíli peníi 4 t

Dři 17 t řn ril tm thk drá
hy }rnd Trunk na křilovatm v

nlírí v 1'ltiiagu a pír-plnno- károu

pouliční lyry oaoby byly tabity
rnnoho jiných poranfn" Ncilřtl

jst tína U okol m tf Je na křilu- -

vau e o není srotna po- -

DROBNÉ ZPnAVT

Iuka See-cic- h bohatý majitel
lola v Io Angele íidtřclil dne
15 t in lénu von tiařel nám ne

třelil Kíinil tak ío JárlivoHti

Týl byl (JOletý kdelto Jena jeho

byla mlaďoučká

Dne 16 t m venikl oheň v

iávodech naftových Standard Oil
Co v Clevelandu O lVvolaní
haniii nemohli iři iieiloiíf vftli

ohnfi n tnoeniti Škody ohněm

apAiiobenó jsou tnaíné Nebezpe
čí )ro celó okolí bylo veliké

Hanka Williama OberhouHera
v Teoria 111 obláHÍla dne 15 t m

úpadek

Tříce ranřnl při nedávné vi

chřici je! v okolí Pomeroy Iowa

minule řádila byli dopraveni dne
15 t in IlliiioiH Central dráhou na
vozech Pullmanových do nemocni-

ce v Sioux Uity kdež náležitého e

im doNtane ošetření

Stávka v okolí Pittabargu
Kan trvá dále a doHud není v v

hlídky Zo by ukončila ba naopak

poněvadž majitelovo" dolfl požadav-

ky HtávkářQ pokud mzdy ho týče
nenchválili bude nejapíSe rozňířena
na doly v Mihhoun

U (irand Falln Hangor Me

bylo celé okolí dne 14 t m pftl
alce dlouhými ropuchami jako po- -

Beto Objavení ne téchto odpor
ných tvířat v takovím mnoŽHtví
nedovedu tti nikdo vyuvětlit

SpoleěnoHt ra vvHtavení kaná- -

u v Nicaragua nemá peněs a proto
zaHtavil dno 14 t m veSkeru

rác na nicaraualském orAolavu

lo nějaký caa ae již prosýchalo
že apoleinoHt byla itížena vícobec- -

nou tínnf v peněžním trhu a také
doHtalo ho do veřejnoNti že ve ti

aamé jpanují vnitřní roz-

broje a různé náhledy

Anglická loď Hed Sea byla
dno 15 t m zadržána v New
Yorku v karanténě poněvadž prý
vyskytly ne na lodi případy epide-
mie kdežto ti francouzHké lodi

Allegheny je? téhož dne do Phila-

delphie přijela vyakytla ho cholera
Také ta loďjfHtv karanténě

Veliká mnoŽHtví Hena dopravu-

je ne t íowj Nebraaky Winoonni-n- u

a jiných atála do New Yorku

Záaylky ty jsou uríeny do Francie
a jiných zemí evropakýcb kde neno

ho neurodilo


